




















Diário Oficial do Distrito FederalNº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018 PÁGINA 45

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018041300045

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

Processo: 001-000.828/2017. Objeto: Aquisição de infraestrutura de servidores, com serviços
de instalação, configuração e capacitação, para compor a rede de processamento de dados da
CLDF com garantia de 60 (sessenta) meses, incluindo atualização e suporte técnico on-site,
conforme Termo de Referência. Valor estimado: R$ 2.437.241,97. Data/hora da Sessão
Pública: 25/04/2018, às 09:30. Local: Internet, no endereço www.comprasnet.gov.br. Tipo:
menor preço global. O edital encontra-se nos endereços: www.comprasnet.gov.br (UASG
974004) e www.cl.df.gov.br, no link Lei de Acesso à Informação. Maiores informações (61)
3348-8650.

Brasília/DF, 11 de abril de 2018
EDSON CÂNDIDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

SEÇÃO III Propostas: Dia 25/04/2018, às 09h30min. Processo (SEI) nº 00151-00000360/2017-15. O
Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. In-
formações pelo telefone: (61) 3313-8497.

Brasília/DF, 12 de abril de 2018.
EDMAR FIRMINO LIMA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018 - UASG 925041
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de servidores de rede, com instalação e
garantia on-site de 60 (sessenta) meses, visando atender às necessidades da Secretaria de
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLAG, conforme condições e especificações cons-
tantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Tipo de Licitação: Menor Preço. Valor
total estimado: R$ 540.070,70. Elemento de Despesa 44.90.52. Vigência da Ata de Registro
de Preços: 12 meses. Processo (SEI) n°. 00410-00011944/2017-46. Abertura das Propostas
dia 25/04/2018 às 09h30min. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 12 de abril de 2018.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2018

A Pregoeira comunica aos interessados que de acordo com a Nota Técnica SEI-/DF nº
25/2018 - SEPLAG/SCG/AGERO acolhida pela autoridade competente, foi decidido pela
desclassificação da empresa Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda. ME nos lotes 6,
7, 10, 12, 21, 23, 35, 45 e 49 em razão do impedimento de licitar publicado no DOU Nº 63,
seção 3, pág. 2, de 03/04/2018. Desta forma, faz-se necessário convocar as empresas re-
manescentes, para que, no dia 19 de abril de 2018, às 09h30min, estejam conectadas no site
www.compras.df.gov.br, para a negociação dos referidos lotes, seguindo a ordem de clas-
sificação. Salienta-se que fica mantido o direito ao contraditório e ampla defesa, conforme
alínea "a", inciso I do art. 109 da Lei 8.666/93. Processo (SEI) nº 00410.00017338/2017-34.
Demais informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 12 de abril de 2018.
GERARDA DA SILVA CARVALHO

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2018-CASA CIVIL
PROCESSO SEI-GDF Nº 00428-00000745/2018-31. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS e SECRETARIA DE ES-
TADO DA CASA MILITAR e TAFA ENGENHARIA LTDA. PROCEDIMENTO: Dispensa
de licitação prevista no art.24, inciso II, da Lei 8.666/1993. OBJETO: Prestação de serviços
técnicos de manutenção corretiva em equipamento de ar condicionado, tipo central, da
Residência Oficial de Águas Claras. DA VIGÊNCIA: 90 dias, a contar da assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 11/4/2018. NOTA DE EMPENHO: 2018NE00302. DO VALOR: R$
6.316,00. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade
de Secretário de Estado e Cel. QOPM - MARCIO PEREIRA DA SILVA, na qualidade de
Secretário de Estado-Chefe; Pela CONTRATADA: MARCOS DENES DA SILVA NEIVA,
na qualidade de Sócio Administrador.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 9/2018-CASA CIVIL.
PROCESSO SEI-GDF Nº 00428-00004479/2017-34. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS, SECRETARIA DE ES-
TADO DA CASA MILITAR e AEROTECH DO BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
LTDA. PROCEDIMENTO: Inexigibilidade de licitação, inciso I, art. 25, c/c art. 26, Lei nº
8.666/1993. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em apa-
relhos de inspeção de bagagens por raios-x. DA VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da as-
sinatura, prorrogáveis na forma da lei. DATA DE ASSINATURA: 2/4/2018. NOTAS DE
EMPENHO: 2018NE00204 e 2018NE00200. DO VALOR: R$ 215.937,65. SIGNATÁRIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado e
Cel. QOPM - MARCIO PEREIRA DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado-Chefe;
Pela CONTRATADA: JOÃO GABRIEL FERRARI XAVIER, na qualidade de Adminis-
t r a d o r.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI-GDF nº 00428-00004479/2017-34. Interessados: Secretaria de Estado da Casa
Civil, Relações Institucionais e Sociais do Distrito Federal - CASA CIVIL e a Aerotech do
Brasil Soluções em Tecnologia Ltda. Assunto: Ratificação de Inexigibilidade de Licitação.
Tendo em vista a Justificativa, a Carta de Exclusividade, o Atestado emitido pela Abinee,
que instruem os autos, em que o Subsecretário de Administração Geral, reconhece a situação
de Inexigibilidade de Licitação, para contratação de empresa especializada na manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças mediante ressarcimento, para 05 (cinco)
unidades de aparelhos de inspeção de bagagens por raios-x, marca Smiths Detection, HI-
SCAN 5030si, ora disponibilizados no Palácio do Buriti, conforme Projeto Básico, no valor
de R$ R$ 215.937,65 (duzentos e quinze mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e
cinco centavos), e em cumprimento ao disposto no artigo 26 de Lei nº 8.666/1993, RA-
TIFICO os atos praticados pela SUAG/CASA CIVIL, referente às Notas de Empenho n°s

2018NE00200 e 2018NE00204, no valor de R$ 13.615,00 (treze mil, seiscentos e quinze
reais) e 19.403,20 (dezenove mil, quatrocentos e três reais e vinte centavos), respecti-
vamente, com fulcro no inciso I do artigo 25 da Lei 8.666/93, combinado com o Parecer
Normativo nº 726/2008-PROCAD/PGDF e na Nota Técnica nº 37/2018-AJL e no Despacho
203/2018 - AJL, bem como nas respectivas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças,
Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal. Publique-se. Brasília, 23 de março de 2018,
Sérgio Sampaio Contreiras de Almeida

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2017 - UASG 925041

Objeto: Aquisição de material de consumo diverso, destinado à preservação do acervo
permanente, a ser utilizado na higienização, em pequenos reparos e no acondicionamento de
documentos, visando atender a necessidade do Arquivo Público do Distrito Federal, con-
forme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo
deste Edital. Tipo de Licitação: Menor Preço. Valor total estimado: R$ 20.348,78. Elementos
de Despesa: 33.90.30. Programa de Trabalho: 13.391.6203.24.65.0011. Unidade Orçamen-
tária: 09.102. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias. Fonte de Recurso: 100. Abertura das

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E REFLORESTAMENTO

Em Liquidação
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº. 00.338.079/0001-65

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nos termos dos artigos 13 e 14, do Decreto Distrital nº 5.210, de 05 de maio de 1980, que
aprovou o Estatuto Social, ficam convocados os Senhores Acionistas da PROFLORA S.A. -
Florestamento e Reflorestamento (Em Liquidação), para as ASSEMBLEIAS GERAIS OR-

DINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA a serem realizadas, cumulativamente, às 10h00min do
dia 26 de abril do corrente exercício na sede da empresa, sito no Setor de Indústria e
Abastecimento Sul (SIA/SUL), Trecho 06, Lote 270, nesta Capital, para deliberar sobre a
seguinte ORDEM DO DIA: QUANTO A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA I- Tomar as
contas dos administradores, examinar, discutir e deliberar sobre o Balanço Patrimonial e
demais demonstrações financeiras relativas ao Exercício de 2017, processo nº.
074.000.016/2018-SAB e seus anexos; e II- Eleição/recondução dos membros efetivos e
suplentes do Conselho Fiscal; QUANTO À ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA -
I- Autorizar o fechamento de capital da empresa; II- Autorizar a transformação da natureza

jurídica da PROFLORA em empresa pública, de acordo com o §1º do art. 91 da Lei Federal
nº 13.303, de 30 de junho de 2016; e III- Reformar o Estatuto Social, de acordo com o art.
16, VI, do Decreto Distrital nº 5.210, de 05 de maio de 1980.

Brasília/DF, 12 de abril de 2018
RENATO JORGE BROWN RIBEIRO

Presidente do Conselho

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S.A.

(Em Liquidação)
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº. 00.037.226/0001-67

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do artigo 15, Parágrafo Único, do Estatuto Social da SAB, ficam os Senhores
Acionistas convocados para as ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDI-
NÁRIA a serem realizadas, cumulativamente, às 15h00 do dia 27 de abril do corrente
exercício, na Sede da Empresa, sita no Setor de Indústria e Abastecimento Sul (SIA/SUL),
Trecho 06 Lote 270, nesta Capital, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
QUANTO À ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - I- Tomar as contas dos adminis-
tradores, examinar, discutir e deliberar sobre o Balanço Patrimonial e demais demonstrações
financeiras relativas ao Exercício de 2017, processo: 075.000.014/2018-SAB e seus anexos;
e II- Eleição/recondução dos membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal; QUANTO À
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - I- Autorização de doação de imóveis.

Brasília/DF, 12 de abril de 2018
JULIANA AMORIM DE SOUZA

Presidente do Conselho

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 01/2016

O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Fazenda, torna público que,
considerando as recomendações da Comissão Especial de Licitação - CEL, homologa o
resultado da Concorrência Pública - Edital n° 001/2016 - SEF, cujo objeto é a outorga do
direito de explorar a operação do Centro de Convenções Ulysses Guimarães (CCUG) à
concessionária, para a realização de feiras, exposições e eventos, sob as condições de que
esta reforme, modernize e mantenha o referido equipamento público e pague ao poder
concedente o valor pela outorga, pelo prazo de 25 (vinte e cinco) anos, e adjudica o seu
objeto ao Consórcio Capital DF - Administração de Centros de Convenções.

WILSON JOSÉ DE PAULA
Secretário de Estado de Fazenda

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

73099821187
Realce


	Contrato 10-2018 CASA CIVIL
	Extrato - Contrato 10-2018 DODF

